——

—
BILLERBECK

Ort der schinen Dinge

ARKADEN in der Lange StraRe

10. September 2019, 19.00 Uhr
Alte Landwirtschaftsschule, Darfelder StralRe 10, 48727 Billerbeck

PROGRAMM

19.00 Uhr

19.10 Uhr

19.15 Uhr

19.30 Uhr

20.00 Uhr

20.50 Uhr

BegriiBung und Einfuhrung
Gerhard Mollenhauer_ Fachbereichsleiter Planen und Bauen der Stadt Billerbeck

Informationen zum Ablauf der Veranstaltung
Nicole Bodem_ Citymanagement Billerbeck

Arkaden in der Lange StraRe:
Genese und heutige Beurteilung aus stadtgestalterischer Sicht
Michaela Besecke_ Fachbereich Planen und Bauen der Stadt Billerbeck

Arkaden in Einzelhandelslagen:
Fur und Wider im Hinblick auf die Entwicklung von Einzelhandelsstandorten

IMPULS
Dr. Holger Pump-Uhlmann_ Dipl.-Ing. Architekt BDA ao.M.

IMPULS

Christian Paasche_ IHK Nordwestfalen

Arkaden in der Lange StraRe:
Gesprach mit Referenten und Publikum

Ausblick und Verabschiedung
Gerhard Mollenhauer_ Fachbereichsleiter Planen und Bauen der Stadt Billerbeck



