

## **ARKADEN** in der Lange Straße

10. September 2019, 19.00 Uhr Alte Landwirtschaftsschule, Darfelder Straße 10, 48727 Billerbeck

## **PROGRAMM**

19.00 Uhr	Begrüßung und Einführung Gerhard Mollenhauer_ Fachbereichsleiter Planen und Bauen der Stadt Billerbeck
19.10 Uhr	Informationen zum Ablauf der Veranstaltung Nicole Bodem_ Citymanagement Billerbeck
19.15 Uhr	Arkaden in der Lange Straße: Genese und heutige Beurteilung aus stadtgestalterischer Sicht Michaela Besecke_ Fachbereich Planen und Bauen der Stadt Billerbeck
19.30 Uhr	Arkaden in Einzelhandelslagen: Für und Wider im Hinblick auf die Entwicklung von Einzelhandelsstandorten
	IMPULS Dr. Holger Pump-Uhlmann_ DiplIng. Architekt BDA ao.M.
	IMPULS Christian Paasche_ IHK Nordwestfalen
20.00 Uhr	Arkaden in der Lange Straße: Gespräch mit Referenten und Publikum
20.50 Uhr	Ausblick und Verabschiedung Gerhard Mollenhauer_ Fachbereichsleiter Planen und Bauen der Stadt Billerbeck